MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Gasto por Categoria Programética
Del 01 de Enero al 30 de Junio 2018

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Fynciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas( Gasto no
prorrateado)

Compromisos
Obligaciones de  cumplimiento  de
resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y
municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

$2,747,779

$2,747,779

$0
$3,431,628,727
$2,171,046,336
$3,992,016

$356,268,411

$56,238,211
$5,586,000

$0

$838,497,753
$0
$4,022,295,684

$183,270,286
$588,862,898
$3,250,162,500
$142,377,702

$0

$142,377,702
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0

$0
$7,599,049,892

-$200,000 $2,547,779 $281,582
-$200,000 $2,547,779 $281,582

$0 $0 $0
$473,338,932 $3,904,967,659 $1,773,014,488
$463,433,251 $2,634,479,587 $1,031,433,851
$2,831,902 $6,823,919 $831,634
$2,678,396 $358,946,808 $196,277,110
-$6,959,548 $49,278,663 $12,509,439
$2,820,523 $8,406,523 $1,153,115
$0 $0 $0
$8,534,406 $847,032,160 $530,809,340
$0 $0 $0
-$126,231,908 $3,896,063,777 $1,848,971,823
-$5,752,582 $177,517,704 $90,477,310
-$12,459,326 $576,403,573 $248,104,695

-$108,020,000

$3,142,142,500

$1,510,389,819

$42,219,998 $184,597,700 $57,778,789
$486,186 $486,186 $460,345
$41,733,812 $184,111,514 $57,318,444
$0 $0 $0

$0 $0 $0

$0 $0 $0

$0 $0 $0

$0 $0 $0

$0 $0 $0

$0 $0 $0

$0 $0 $0

$0
$0 $0 $0

$389,127,022

$7,988,176,914

$3,680,046,683

$281,582

$281,582

$0
$1,466,691,915
$923,532,062
$831,634

$113,737,569

$11,449,789
$231,514

$0

$416,909,347
$0
$1,791,516,488

$89,257,696
$220,654,977

$1,481,603,815
$54,816,043
$386,977

$54,429,066
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0
$3,313,306,029

$2,266,197

$2,266,197|

$0
$2,131,953,170,
$1,603,045,736
$5,992,284

$162,669,698|

$36,769,224
$7,253,408

$0

$316,222,820
$0
$2,047,091,953

$87,040,394
$328,298,878

$1,631,752,682
$126,818,911,
$25,841

$126,793,069
$0
$0
$0

$0
$0
$0

$0
$0

$0

$0
$4,308,130,231

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




